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FAKULTAS: 
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NOMOR  

KODE 
NAMA 
DOSEN  

 

RF 

 
Nama Dosen : Ridhwan Fauzi, SKM, MPH 
Mata Kuliah : Pengendalian Tembakau 
Semester : 4 
Bobot Kredit : 2 
Kelas : A 
Waktu : 15.00 – 16.40 
Ruang : Zoom Meetings 
Hari : Jumat 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 

C A T A T A N : 
1. Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 
2. Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 

    Dicetak oleh : UMJ Press 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419  
 

DAFTAR HADIR KULIAH 
 
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2020/2021 
Jenjang   : S1    Hari   : Jumat 
Kode Mata Kuliah : H622236   Jam   : 15.00 – 16.50 
Mata Kuliah  : PENGENDALIAN TEMB. Ruang   : Zoom Meetings 
SMT/SKS/Kelas : 5/2/A    Dosen   : Ridhwan Fauzi 
 
 

NO 

 
 

NIM 

 
 

Nama 

PERTEMUAN KE 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

05/
03 

15/
03 

22/
03 

26/
03 

02/
04 

09/
04 

16/
04 

07/
05 

05/
06 

18/
06 

25/
06 

02/
07 

09/
07 

15/
07 

1 2019710002 URPIYATUL ULYA     A    A      

2 2019710017 FIKRI RIZQIYA RAHMAN         A A     

3 2019710018 DEVINA PUTRI               

4 2019710020 CLARA ANDAYU D. A A A  A          

5 2019710026 FIDELA ANGELINA HAFIZ               

6 2019710027 RENDY ANDRIANTO               

7 2019710031 AIDA KHOIRUNNISA               

8 2019710038 MAULIDINA SALSABILLA O.               

9 2019710040 ARYANTI PERMATA           A    

10 2019710048 ARIJA TAUFIQURRAHMAN         A      

11 2019710049 NATASYA TRIZELA               

12 2019710050 NUR TSINALLAH               

13 2019710053 SHALSA BIELLA RAHMA A.S.               

14 2019710054 MUHAMMAD FADRIANSYAH A A   A   A A A     

15 2019710055 GHINA AZ ZAHRA               

16 2019710056 AISYA TRIANI FADIYA               

17 2019710057 NAJWA KAMILA     A          

18 2019710059 ARIFIA WIDYASARI               

19 2019710064 SHAFIRA SULISTIANI               

20 2019710066 RAGI NUR MUHAMMAD               

21 2019710067 MUTIARA HIJRIYAH EVE         A      

22 2019710072 AYUSTIN PRATIWI W.      A   A      

23 2019710075 LIA RAHMAWATI        A A A A    

24 2019710077 DALILA EKA SAFFANAH               

25 2019710078 DE AJENG UMMU AZKIYAH               

26 2019710079 TRI RETNO RISKIN SAKINA     A   A A  A    

27 2019710082 NANDA PRIANTO         A      

28 2019710083 NUR SABITA               

29 2019710085 ALLIFFIYOLA LANI PUTRI               

30 2019710086 DIMAS IMAM PRAYOGO  A    A   A A  A   

31 2019710088 LATIFAH NURAINI     A          

32 2019710094 NADIYAH HANIFAH A A A            

33 2019710096 NILAM NAJMA IZZATI A A A            

34 2019710107 NURUL ZAVIERA               

35 2019710108 REKSYA RIANDY R.        A A  A    

36 2019710109 ALFANIA SAFITRI ARIFIN         A      
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NO 

 
 

NIM 

 
 

Nama 

PERTEMUAN KE 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

05/
03 

15/
03 

22/
03 

26/
03 

02/
04 

09/
04 

16/
04 

07/
05 

05/
06 

18/
06 

25/
06 

02/
07 

09/
07 

15/
07 

37 2019710120 APRILIA NUR HAMIDAH               

38 2019710121 ENGGAL NUR FADIAN         A      

39 2019710122 MAULIDA KHALIZAHY R.         A      

40 2019710126 SITI RUKMIYATI         A      

41 2019710127 MUHAMAD SALEH ARIFIN     A A   A A     

42 2019710129 ANISYA YAN'AI SA'BANIA               

43 2019710136 HANIFAH FAJRIAH         A      

44 2019710137 HAFIZH AKBAR BOWO L.  A   A    A A  A  A 

45 2019710138 MUTIA AYU PUTRI S.         A      

46 2019710140 DEWI PUTRI ANDINI  A   A          

47 2019710142 SYIFA TIARA NABILA     A          

48 2019710148 EKKA INA OKTAVIA     A   A       

49 2019710149 WINALDA EKA PRATIWI  A   A          

50 2019710152 ADINDA NURFADIA     A          

51 2019710155 ANISYA AULIA LESTARI               

52 2019710160 LUTHFIA AL AZIZAH      A    A     

PARAF DOSEN               

 
KETERANGAN :              Jakarta, Agustus 2021 

Hadir         Dosen Penanggung Jawab 
Ijin  
Alpa  

               
 Ridhwan Fauzi, SKM, MPH 

A 

I 



 
DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 05/03
/2021 

10.00-
11.40 

- Kontrak perkuliahan  
- Penjelasan RPS dan Tugas 
- Pembagian Kelompok 
- Epidemi Global Tembakau 
   - Sejarah penggunaan tembakau. 
   - Sejarah Penyebaran tembakau. 

Dosen, 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Maulidina 
2 15/03

/2021 
08.50-
10.30 

Epidemi Global Tembakau 
- Perkembangan rokok modern. 
- Epidemi tembakau. 
- Milestone pengendalian tembakau 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Maulidina 
3 22/03

/2021 
15.00-
06.40 

FCTC & MPOWER 
- Pengertian FCTC. 
- Perjalanan FCTC. 
- COP. 
- Peran masyarakat sipil dalam mengawal FCTC. 
- Kebijakan FCTC. 
- Isi MPOWER. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Maulidina 
4 26/03

/2021 
13.35-
15.15 

Tembakau dan Kesehatan. 
- Rokok & Adiksi. 
- Zat kimia pada rokok. 
- Kanker. 
- Penyakit paru dan saluran pernafasan. 
- Penyakit kardiovaskuler. 
- Penyakit gigi dan mulut. 
- Penyakit menular. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Maulidina 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 02/04
/2021 

07.00-
08.40 

Tembakau dan Lingkungan. 
- Siklus hidup tembakau. 
- Dampak pertanian dan pengeringan tembakau. 
- Dampak produksi dan transportasi tembakau. 
- Dampak konsumsi tembakau. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Maulidina 
6 09/04

/2021 
07.00-
08.40 

Karakteristik industri pelayanan Kesehatan & 
industri obat. 
- Industri pelayanan Kesehatan. 
- Industri obat. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Maulidina 
7 16/04

/2021 
07.00-
08.40 

Industri rokok 
- Sejarah perkembangan industri rokok modern. 
- Pengertian tobacco industry. 
- Tobacco industry front group. 
- Strategi industri rokok dalam melemahkan 
kebijakan. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Maulidina 
8 07/05

/2021 
07.00-
08.40 

Tembakau dan Ekonomi 
- Menghitung biaya terkait tembakau. 
- Faktor yang mempengaruhi permintaan 
tembakau. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Maulidina 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 05/06
/2021 

07.00-
08.40 

Pirctorial health warning. 
- Urgensi penerapan PHW. 
- Standar minimal PHW. 
- Dampak penerapan PHW terhadap kognitif, 
afektif dan perilaku konsumsi produk tembakau 
 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Maulidina 
10 18/06

/2021 
07.00-
08.40 

Pelarangan total iklan, promosi dan sponsor 
produk tembakau 
- Urgensi pelarangan IPS rokok. 
- Jenis IPS rokok. 
- Dampak IPS rokok terhadap kognitif, afektif 
dan perilaku konsumsi produk tembakau 
 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Maulidina 
11 25/06

/2021 
07.00-
08.40 

Peningkatan cukai tembakau 
- Urgensi peningkatan cukai rokok. 
- Sistem cukai rokok yang efektif 
- Dampak peningkatan cukai rokok terhadap 
perilaku konsumsi rokok dan pendapatan 
pemerintah 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Maulidina 
12 02/07

/2021 
07.00-
08.40 

Kawasan tanpa rokok 100% 
- Urgensi KTR. 
- Pengertian KTR. 
- Dampak KTR. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Maulidina 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 09/07
/2021 

07.00-
08.40 

Dukungan berhenti merokok 
- Manfaat berhenti merokok. 
- Jenis intervensi berhenti merokok. 
- Optimalisasi dukungan berhenti merokok 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Maulidina 
14 15/07

/2021 
07.00-
08.40 

Epidemi produk tembakau baru 
- Jenis produk tembakau baru. 
- Epidemi penggunaan produk tembakau baru di 
Indonesia. 
- Dampak produk tembakau baru terhadap 
kesehatan.  

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Maulidina 
    Dosen, 

 
 
 
 
 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1
: H622236

: 6/2/A

Tugas  UTS  UAS  RATA-
RATA 

30% 30% 40% 100%

1 2019710002 URPIYATUL ULYA 80.00 80.00 72.00 74.40 B

2 2019710017 FIKRI RIZQIYA RAHMAN 80.00 95.00 68.50 74.20 B

3 2019710018 DEVINA PUTRI 80.00 80.00 77.80 78.46 B+

4 2019710020 CLARA ANDAYU DAEMONIKA 80.00 90.00 81.50 82.55 A-

5 2019710026 FIDELA ANGELINA HAFIZ 80.00 80.00 72.50 74.75 B

6 2019710027 RENDY ANDRIANTO 85.00 85.00 75.50 78.35 B+

7 2019710031 AIDA KHOIRUNNISA 80.00 80.00 76.80 77.76 B+

8 2019710038 MAULIDINA SALSABILLA ODANG 80.00 80.00 81.50 81.05 A-

9 2019710040 ARYANTI PERMATA 80.00 80.00 73.50 75.45 B+

10 2019710048 ARIJA TAUFIQURRAHMAN 90.00 95.00 55.00 66.25 B-

11 2019710049 NATASYA TRIZELA 80.00 80.00 73.50 75.45 B+

12 2019710050 NUR TSINALLAH 80.00 80.00 79.00 79.30 B+

13 2019710053 SHALSA BIELLA RAHMA AULIA S. 80.00 80.00 73.00 75.10 B+

14 2019710054 MUHAMMAD FADRIANSYAH 85.00 85.00 55.00 64.00 C+

15 2019710055 GHINA AZ ZAHRA 80.00 80.00 75.50 76.85 B+

16 2019710056 AISYA TRIANI FADIYA 80.00 80.00 79.00 79.30 B+

17 2019710057 NAJWA KAMILA 80.00 80.00 77.50 78.25 B+

18 2019710059 ARIFIA WIDYASARI 80.00 80.00 74.00 75.80 B+

19 2019710064 SHAFIRA SULISTIANI 85.00 85.00 75.50 78.35 B+

20 2019710066 RAGI NUR MUHAMMAD 85.00 85.00 75.50 78.35 B+

21 2019710067 MUTIARA HIJRIYAH EVE 80.00 80.00 73.00 75.10 B+

22 2019710072 AYUSTIN PRATIWI W. 85.00 85.00 76.50 79.05 B+

23 2019710075 LIA RAHMAWATI 85.00 85.00 71.80 75.76 B+

24 2019710077 DALILA EKA SAFFANAH 80.00 90.00 78.50 80.45 A-

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  RIDHWAN FAUZI

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2020/2021
Jenjang Hari/Tanggal      : 
Kode Mata Kuliah Jam                   :
Mata Kuliah : PENGENDALIAN TEMBAKAU Ruang                :  

NO NIM NAMA Tanda 
Tangan

NILAI 
AKHIR



25 2019710078 DE AJENG UMMU AZKIYAH 80.00 80.00 67.80 71.46 B

26 2019710079 TRI RETNO RISKIN SAKINA 80.00 80.00 72.50 74.75 B

27 2019710082 NANDA PRIANTO 85.00 85.00 76.50 79.05 B+

28 2019710083 NUR SABITA 80.00 90.00 70.00 74.50 B

29 2019710085 ALLIFFIYOLA LANI PUTRI 80.00 90.00 73.50 76.95 B+

30 2019710086 DIMAS IMAM PRAYOGO 85.00 85.00 76.00 78.70 B+

31 2019710088 LATIFAH NURAINI 80.00 80.00 75.30 76.71 B+

32 2019710094 NADIYAH HANIFAH 80.00 80.00 74.00 75.80 B+

33 2019710096 NILAM NAJMA IZZATI 80.00 80.00 77.00 77.90 B+

34 2019710107 NURUL ZAVIERA 85.00 85.00 86.50 86.05 A

35 2019710108 REKSYA RIANDY RAMADHANY 80.00 95.00 77.50 80.50 A-

36 2019710109 ALFANIA SAFITRI ARIFIN 85.00 85.00 79.50 81.15 A-

37 2019710120 APRILIA NUR HAMIDAH 80.00 85.00 78.00 79.35 B+

38 2019710121 ENGGAL NUR FADIAN 80.00 90.00 78.00 80.10 A-

39 2019710122 MAULIDA KHALIZAHY RAHMATIA 80.00 85.00 78.50 79.70 B+

40 2019710126 SITI RUKMIYATI 80.00 80.00 74.00 75.80 B+

41 2019710127 MUHAMAD SALEH ARIFIN 80.00 80.00 81.00 80.70 A-

42 2019710129 ANISYA YAN'AI SA'BANIA 80.00 85.00 76.00 77.95 B+

43 2019710136 HANIFAH FAJRIAH 80.00 85.00 79.00 80.05 A-

44 2019710137 HAFIZH AKBAR BOWO LAKSONO 80.00 95.00 72.00 76.65 B+

45 2019710138 MUTIA AYU PUTRI SETIAWAN 80.00 85.00 73.50 76.20 B+

46 2019710140 DEWI PUTRI ANDINI 80.00 90.00 77.50 79.75 B+

47 2019710142 SYIFA TIARA NABILA 80.00 90.00 74.50 77.65 B+

48 2019710148 EKKA INA OKTAVIA 80.00 80.00 72.00 74.40 B

49 2019710149 WINALDA EKA PRATIWI 80.00 90.00 76.50 79.05 B+

50 2019710152 ADINDA NURFADIA 80.00 80.00 76.00 77.20 B+

51 2019710155 ANISYA AULIA LESTARI 80.00 90.00 78.50 80.45 A-

52 2019710160 LUTHFIA AL AZIZAH 80.00 80.00 55.00 62.50 C+



A
A-
B+
B
B-
C+
C
C-
D
E

65.00 – 69.99       : RIDHWAN FAUZI
60.00 – 64.99       :

KET :
Jakarta, 18 Agustus 2021 

Dosen

85.00 – 100.00     :
80.00 – 84.99       :

55.00 – 59.99       :
50.00 – 59.99       :
45.00 – 49.99       :
       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :
70.00 – 74.99       :


	Berita Acara PT A GENAP 2020:2021.pdf
	Daftar Hadir PT A GENAP 2020:2021.pdf
	Nilai PT A Genap 2020:2021.pdf



